
    
                                                 

 - 1 - 

  
 

 
  
UNITA’ DI DIREZIONE : “DIREZIONE” 

 
                                       

 
                                                              

 
 

 
                                                          
 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 7/2013 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE ALLE VARIE STRUTTURE 
AZIENDALI - REVOCA DETERMINAZIONE N.1/2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno 15 del  mese di Gennaio,  nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Arch. Michele BILANCIA, nominato dall’Amministratore Unico con disposizione n. 3 del 20.01.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413201  



    
                                                 

 - 2 - 

  
 

 
VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 98, adottata in data 4 dicembre 2007, con la quale è stato 
approvato il “Nuovo Modello Organizzativo Aziendale”; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 110 del 21.12.2007 con la quale e’ stato disposto il confe-
rimento degli incarichi dirigenziali, demandando ad apposito provvedimento del Direttore dell’Azienda 
l’affidamento del personale attualmente in servizio, per l’espletamento delle attivita’ attestate alle UU.DD.;  

VISTE le delibere dell’Amministratore Unico p.t. nn.ri 167 del 30.12.2008 e 107 del 22.12.2009 con la quali 
e’ stato parzialmente revocato il suindicato provvedimento; 

VISTA la propria determinazione n. 1 del 05.01.2009 con la quale si è proceduto ad assegnare il personale 
alle singole Unità di Direzione dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 3  del 11 gennaio 2013 con la quale si è provveduto ad in-
dividuare le nuove aree strategiche dell’Azienda e le strutture di preposizione dirigenziale all’interno delle 
medesime; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 5  del 14 gennaio 2013  con la quale si è provveduto ad ef-
fettuare il conferimento degli incarichi dirigenziali, in virtù dell’intervenuto mutamento dell’assetto organiz-
zativo aziendale; 

RAVVISATA la necessità di adeguare la propria determinazione n. 1/2009 alle decisioni contenute nelle pre-
citate delibere dell’Amministratore Unico; 

PRESO ATTO 

- che, nelle more, sono stati collocati in pensione alcuni dipendenti ed altro personale risulta assunto in ser-
vizio; 
 

- che alcuni dipendenti hanno beneficiato dell’istituto della mobilità interna; 

RITENUTO opportuno procedere alla revoca del proprio provvedimento n. 1/2009; 

INFORMATI i Dirigenti; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001; 
 
VISTA la Legge Regionale n.12/96; 
 
VISTA la Legge Regionale n.29/96; 
 
VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 
 
RITENUTA  la legittimità del presente provvedimento;  

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di revocare il proprio provvedimento n. 1 del 05.01.2009; 

2) di assegnare  il personale in servizio alle singole Unità di Direzione come segue: 
 
 



    
                                                 

 - 3 - 

  
 

Unita’ di Direzione:  “Direzione”  
 
Direttore: arch. Michele BILANCIA 
 
Legale  
avv . GALGANO Marilena (Responsabile Avvocatura dell’Azienda – Titolare Posizione Organizzativa) 
dott.ssa  MANTELLI Katia 
dott.ssa  MAZZOLLA Daniela 
 
Segreteria Generale (tecnica – amministrativa) – Attivita’ Negoziale   
geom.  PALAZZO Giuseppe (Titolare Posizione Organizzativa) 
geom.  MASTROLORENZO Nicola  
 
Protocollo generale 
sig.  STRAZIUSO Tiziano 
sig.ra  LAURINO Lucia 
 
Ufficio relazioni con il Pubblico: U.R.P. 
rag.  SILEO Carmela 
rag.  TELESCA Lucia  (*) 
(*) personale comandato 
 
Unità di Direzione: “Interventi Costruttivi, Manutenzione, Recupero, Espropri”     
 
Dirigente: ing. Pierluigi ARCIERI 
 
ing. GERARDI Michele (Titolare Posizione Organizzativa) 
arch.  LACAVA Luciano (Titolare Posizione Organizzativa) 
arch. VARISCO Alessandra 
geom.  BENEDETTO Giovanni 
ing. BOCHICCHIO Maria Elena 
geom. COLETTA Luciana 
ing. DE FINO Carla 
geom. FAGGIANO Alfredo 
geom. GIUZIO Angelo 
geom.  MARTORANO Giuseppe 
geom.  MONTANARO Leonardo 
geom. CARCASSA Antonio 
geom. LO BIANCO Rocco 
geom.      LUCIA Nicola 
geom. NOTARFRANCESCO Aldo 
geom. RESTAINO Mario 
 
 
Unità di Direzione: “Gestione Patrimonio e Risorse”: 
 
Dirigente: avv. Vincenzo PIGNATELLI 
 
rag.  D’AGOSTINO Bruno (Titolare Posizione Organizzativa) 
dott. DI GIACOMO Sebastiano (Titolare Posizione Organizzativa) 
rag.  LUONGO Vito (Titolare Posizione Organizzativa) 
dott.ssa COLANGELO Carmela 
rag.  BRIENZA Eugenio 
rag.  CAMPOCHIARO Anna 
p.i.   CARRETTA Domenico 
sig.ra  CASALASPRO Silvana 



    
                                                 

 - 4 - 

  
 

dott.  COLANGELO Vito 
sig.ra  DE FINA Antonella 
sig.   EDUARDO Vincenzo 
sig.ra  FIORE Luciana 
rag.  LORENZO Carmela 
rag.  LOTITO Teodosio 
rag    PALO Angela 
rag.  SPERDUTO Maria 
rag.  TUTINO Vincenzo 
rag.  RAGONE Lucia 
geom. RINALDI Gerardo 
sig.ra  SATRIANO Maria 
dott.  TOMASIELLO Giuseppe 
geom.  PALO Anna 
sig. MARGIOTTA Tommaso; 
 
3) di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU aziendali, ai dirigenti  e a tutto il personale 

dell’Azienda per presa visione ed esecuzione.  
 
La presente determinazione, costituita da n. 5 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 
all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà alla sua 
catalogazione e conservazione. 

 
 

IL DIRETTORE 
(Arch. Michele BILANCIA) 

 
 

F.to Arch.Michele BILANCIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
                                                 

 - 5 - 

  
 

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE  “GESTIONE RISORSE” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 7/2013 
 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE ALLE VARIE STRUTTURE 
AZIENDALI - REVOCA DETERMINAZIONE N.1/2009. 
 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)    F.to Avv. Vincenzo PIGNATELLI 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  

 
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Arch. Michele BILANCIA) 
 
 

F.to Arch. Michele BILANCIA 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto 
______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE  “DIREZIONE” 
IL DIRETTORE 

(Arch. Michele BILANCIA) 
 
 

Data ______________                        F.to Arch. Michele BILANCIA 
 
 
 
 
 
 


